
 
 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Kontaktní čočky vs. bakterie 

Studentka: Kristina Malíková 

Obor: Zdravotní laborant 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Michalcová 

 

Předložená bakalářská práce Kristiny Malíkové se zabývá tématem kontaktní čočky 

vs. bakterie. Nošení kontaktních čoček je v poslední době velice rozšířeno, při řešení očních 

korekčních vad. Při nesprávné manipulaci s nimi je však spojeno také s očními infekcemi, 

které v některých případech mohou vést až ke slepotě. 

 

Práce je rozdělena na tři hlavní kapitoly, kdy v první jsou popsány kontaktní čočky, 

jejich historie, rozdělení a jaké roztoky se používají pro jejich uchovávání. Ve druhé kapitole 

se studentka věnuje popisu bakterií, které nejčastěji mohou infikovat oči. Ve třetí kapitole se 

pak přímo věnuje očním infekcím, které mohou být přenášeny kontaktními čočkami. 

 

Po stránce stylistické, jazykové i odborné je práce na kvalitní úrovni. Téma je 

zpracováno v souladu se zadáním a rozsah odpovídá typu práce. Autorka prokázala schopnost 

samostatně pracovat s odbornou literaturou, která je v práci uvedena podle citačních norem.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a z výše uvedených důvodů hodnotím známkou A. 

 

 

V Pardubicích dne: 2. 8. 2022  

   

  

 

 

Vedoucí bakalářské práce:     Ing. Lucie Michalcová 

 

 

 

 

 

 


